# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

**Plutarchus**

**Francofurti, 1620**

De genio Socratis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

PLUTARCHI,

De Genio Socratis, Liber.

ARCHIDAMVS. Pictoris cuiusda, Caphisia, verba recordor, que is de spectatibus pictas tabulas pronunciauit neq; inerte, & cu quadam similitudine. Aiebat enim rudes & artis ignatos spectatores similes esse

corum, qui magnam simul turbam salutant: scitos autem & artificii studiosos eorum, qui singulatim obvios compellarent. illos nimirum non exacte in artificum opera inspicere, sed informatam quandam eorum concipere imaginem: hos iudicio partes operis perlustrantes, nihil inspectatum, nihil non obseruatum relinquere eorum que vel bene vel male facta sunt. Existimo aut de feriis et actionibus ignavis sufficere eam cognitionem, si summam rei exitumq; audiant. qui vero liberali & rerum pulcrarum studio ad virtutem tanquam magnam artem spectandam factus est, eum magis delectari singulis examinandis: quod sentiat in eventis multa Fortunæ esse cum virtute communia: causas autem eorum, virtutisque per singulas rei gerendæ partes certamina, prudentemq; in periculis audaciam libenter animadvertat. De horum spectatorum numero nos quoque esse existimans, rogo totam ab initio rem vt gesta, qui sermones habiti fieri præsente. nam huius auditionis gratia ne Thebas quidem proficisci grauauer: nisi iam nunc Atheniensibus viderer iusto amplius Bæotis studere. CAPHISIAS. Oportebat sane, Archidame, in tuam gratiam, qui rem gestam tanto studio cupis cognoscere, me etiam posthabito (vt ait Pindarus) negotio huc ad narrandum venire. nunc cum legationis causa adsum, ociumque suppeditet dum responsum a populo accipimus: si reluctet, inciuiliterq; me geram aduersus tam æquanimum & amicum auditorem, videar mihi antiquum illud & iam elanguescens crimen, quo Bæotis exprobratur, quod ad colloquendum difficiles se præbeant, renouare. apud Socratem vestrum. nos autem cum duobus sacris properantes sic apparuimus. Sed vide an iis qui vna adsunt, audire tantas res oratione sit tempestiuum. non enim breuis erit narratio, cum tu orationes quoque habitas ei velis inferi. ARCH. Ignoras o Caphisia istos. & quidem digni sunt noticia, bonis nati parentibus, & nobis familiaritate iunctis. Hic est Lythædes Thrasyluli sobrinus. iste Timotheus Cononis F. hi Archini filii: cæteri omnes de nostro sunt sodalicio: vt scias theatrum tibi beneuolum & auditioni aptum esse paratum. CAPH. Bene naras. Sed quodnam narrandi istas res opportunum sumemus initium? ARCH. Nos, Caphisia, fere nouimus quis Thebarum fuerit status ante exsulum reditum. Nā quomodo Archias & Leotides Phœbidæ Spartano cum persuasissent vt Cadmianarum Thebarum est) pacis tempore & fœderis occuparet, alios ciuū eiecissent, alios metu represserint,